Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                                 № ______

Об оказании материальной помощи на захоронение

 погибших при исполнении воинского долга

участников  специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях оказания поддержки членов

семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации", иных участков специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины (далее – участники СВО), погибших при исполнении

воинского долга, городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области решила:

1. Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области:

1.1.  Осуществлять оказание материальной помощи членам семей погибших

участников СВО.

1.2. Определить размер и порядок оказания материальной помощи на

погребение одного погибшего участника СВО.

1.3.  Расходы на оказание материальной помощи производить за счет средств

резервного фонда администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Районный

вестник" и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель  городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________ В.А.Батенков